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 Działając z upoważnienia Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 

przedstawiam uwagi do projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zryczałtowanym 

podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (US31). 

Pozytywie oceniam zawarte w projekcie propozycje zmierzające do uszczelnienia systemu 

podatkowego. W konsekwencji tych działań do Skarbu Państwa wpłyną dodatkowe środki pieniężne, 

które powinny posłużyć realizacji prospołecznych reform, a w szczególności finansowaniu 

obniżonego wieku emerytalnego, czy też podwyżce płac dla pracowników sfery budżetowej. Pozwoli 

to na poprawę sytuacji w gospodarce narodowej i pobudzi wzrost gospodarczy. 

Uzasadnione jest przeciwdziałanie praktykom optymalizacji podatkowej oraz unikania 

opodatkowania między innymi poprzez wprowadzenie przepisów limitujących wysokość kosztów 

uzyskania przychodów związanych z umowami o usługi niematerialne (umowy licencyjne, doradcze, 

księgowe, badania rynku itp.) oraz związanych z korzystaniem z wartości niematerialnych i prawnych, 

Pozytywnie oceniam również koncepcję nowego podatku od przychodów z tytułu własności środka 

trwałego, którego wartość początkowa przekracza 10 000 000 zł.  

 Zmiany w prawie pozwolą na poprawę w równym traktowaniu i „zdrowej” konkurencji 

wśród przedsiębiorców. Zdrowy, przejrzysty system podatkowy wpłynie pozytywnie na poprawę 

stabilności przedsiębiorstw na rynku, a przez to również na poprawę sytuacji pracowników. 

Jednocześnie wnoszę o wykreślenie z projektu przepisów dotyczących zmiany opodatkowania 

przychodów uzyskiwanych w ramach programów motywacyjnych z realizacji pochodnych 

instrumentów finansowych lub praw wynikających z papierów wartościowych. Do tej pory przychody 

takie były kwalifikowane  jako przychody z kapitałów pieniężnych i obowiązywała do nich stawka 

19%. W projekcie proponuje się doliczanie przychodów tego rodzaju do dochodu ze stosunku pracy  

i opodatkowanie ich na zasadach ogólnych. Nie widzimy uzasadnienia dla różnicowania dochodów  

z papierów wartościowych ze względu na źródło pochodzenia tych papierów - program motywacyjny 



  
czy zakup na wolnym rynku. Stworzy to niepotrzebną komplikację dla posiadaczy większej ilości 

papierów wartościowych. 

Przepisy dotyczące rozciągnięcia ograniczenia w zaliczaniu do kosztów uzyskania przychodów 

odpisów amortyzacyjnych w podatku dochodowym od osób fizycznych na przypadki otrzymania 

środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych tytułem darmym wymagają dodatkowych 

wyjaśnień ze strony Ministerstwa Finansów. W uzasadnieniu brakuje opisu skali zjawiska 

nadużywania tego przepisu do optymalizacji podatkowej. Nasze obawy związane są z utratą 

możliwości zaliczania amortyzacji do kosztów uzyskania przychodów przez uczciwych podatników 

mogących skorzystać ze zwolnienia podatkowego w zakresie spadków i darowizn. Dlatego też 

zwracamy się o uzupełnienie uzasadnienia w tym obszarze w celu rozwiania wszelkich wątpliwości co 

do zasadności tego przepisu. 
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